
Contacto

Teléfono +034 928880050
Fax +034 928550394
Correo Electrónico secretaria@galdar.es

Dirección Postal

Capitán Quesada, 29
(35460) Gáldar España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19895/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2024 a
las 13:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gáldar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.galdar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación para la ampliación de la red WIFI de la Zona Comercial
Abierta del Municipio de Gáldar

Suministro e instalación para la ampliación de la red WIFI de la Zona Comercial Abierta del Municipio de GáldarDescripción 
Valor estimado del contrato 45.378 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.554,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.378 EUR.

Clasificación CPV
32412000 - Red de comunicaciones.
32510000 - Sistema inalámbrico de telecomunicaciones.
32523000 - Instalaciones de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

C/ Artemi Semidán, n.º 16
(35460) Gáldar España

Condiciones de Licitación

http://www.galdar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Apoyo a mercados, zonas urbanas comerciales, comercio no sedentario y
canales cortos de comercialización

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HEURISTIC SOLUTIONS SL
NIF B06594790
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.840,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.840,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19895/2023
Fecha de Formalización 14/02/2024

Contrato

CONTRATO SUMINISTROS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f832838-2f38-4f8d-a172-168f0b424d54

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/02/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc15f8a8-dfba-40a4-92ff-10e8820dd136
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f832838-2f38-4f8d-a172-168f0b424d54
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f832838-2f38-4f8d-a172-168f0b424d54


Lugar

Casas Consistoriales

Dirección Postal

Plaza de Santiago, 1
(35460) Gáldar España

Apertura económica y criterios
cuantificables de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura económica y criterios cuantificables de forma
automática

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2024 a las 17:00
Observaciones: Hora oficial de la plataforma de Contratación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras referidas al objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y9iuxZ1d91T%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000012673955 |  2024-000197942 | Wed, 14 Feb 2024 13:00:58:843 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118551817419486111683560247436626877862 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y9iuxZ1d91T%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

